[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2023 г.                                                                                                                       № 29
поселок Мирской

О проведении месячника и районного субботника
по наведению санитарного порядка и благоустройству на территории

Мирского сельского поселения Кавказского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Мирского сельского поселения Кавказского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района с 30 марта по 29 апреля  2023 года —месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству на территории населенных пунктов, 13 апреля 2023  года -  районный субботник.

2.  Создать и утвердить при администрации Мирского сельского поселения  Кавказского района состав комиссии по организации субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  Мирского сельского поселения (приложение № 1).

3. Провести организационно-разъяснительную работу по обеспечению выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке силами предприятий, организаций, а также учебных заведений и населения   придомовых территорий,  автомобильных дорог местного значения, улиц площадей, детских площадок, парков, мест торговли, кладбищ, лесополос,  а также  фасадов зданий и территорий, закрепленных за соответствующими организациями и ограждений индивидуальных домовладений.

4. Провести  работы по благоустройству и санитарной очистке зеленых зон для отдыха населения, рынков, мест торговли, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями.

5. Провести работу по обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними.
6. Провести работы по ремонту детских и спортивных площадок, мест для сбора бытовых отходов и других объектов внешнего благоустройства.

 7.Провести ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов на территориях населенных пунктов, а также вдоль дорог и в лесопосадках.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Мирского сельского поселения Кавказского района  Г.А.Гаджаеву.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                           О.В. Бондарева
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                    Мирского сельского поселения

                                                                                Кавказского района

                                                                           от 15.03.2023. г. № 29

Состав

 рабочей комиссии о проведении месячника и районного субботника

по наведению санитарного порядка и благоустройству на территории

Мирского сельского поселения Кавказского района

	Бондарева                           -

Оксана Вячеславна
Гаджаева                                 -

Галина Александровна

	Глава
Мирского сельского поселения            Кавказского района, председатель комиссии;

Ведущий  специалист  администрации Мирского сельского поселения Кавказского района, заместитель председателя комиссии;

	Филипченкова                      -

Ирина Леонидовна
	Заведующий сектором земельных отношений, архитектуры и сельского хозяйства администрации Мирского сельского поселения Кавказского района,   секретарь комиссии:

Члены комиссии:

	Бочарова                               -       Директор МБУК ДК «СКЦ» поселка Мирского

 Галина Николаевна                    (по согласованию);

Фадеева                                -    Заведующая МБДОУ № 31, депутат Совета
Яна Александровна                  поселения (по согласованию);

 Рехлова                                 -     Директор МБОУ СОШ №15 (по согласованию);

 Наталия Александровна

Иванова                                -     Заведующая ГБУСОКК «Кавказский «ЦСО»

Иляна Евгеньевна                      Кавказский» (по согласованию).

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                          О.В. Бондарева